
Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 23 stycznia 2024 r. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 9 członków komisji. 

1. Mirosław Kwit - przewodniczący 
2. Roman Daszkiewicz - zastępca przewodniczącego 
3. Beata Sereda 
4. Adam Marek Wawer 
5. Izabela Beata Rant 
6. Piotr Jarosław Warcaba - nieobecny 
7. Mariusz Drozd - nieobecny 
8. Paweł Dejnak 
9. Edward Tepyło 

1 O. Dariusz Czygier 
1 l. Paweł Czyż 
(Lista obecności stanowi zał. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

• Łukasz Kuliś - Wójt Gminy Banie Mazurskie 
• Irena Łobacz- Zastępca Wójta Gminy Banie Mazurskie 

Do pkt. l 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mirosław Kwit dokonał otwarcia posiedzenia 
oraz przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi: 

1) zapoznanie z treścią skargi, 

2) zapoznanie ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie, 

3) opracowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 

Treść skargi odczytał Przewodniczący Komisji Mirosław Kwit. 
(Skarga stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący zapoznał członków ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie w sprawie 
zarzutów podnoszonych w skardze dotyczących braku odpowiedzi na interpelację radnego w 
sprawie polityki zatrudnienia w Urzędzie Gminy Banie Mazurskie oraz jednostkach gminnych. 
(Stanowisko wójta stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś do uszczegółowił swoje stanowisko. 
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Radny Paweł Czyż odniósł się do wypowiedzi Wójta Gminy wskazując, że Wójt Gminy nie ma 
uprawnień by określać, że interpelacja nie jest interpelacją. Zaznaczył, że była to interpelacja na 
którą nie uzyskał odpowiedzi. Odniósł się również do animizacji danych. Zaznaczył również, że 
jeżeli Rada Gminy odrzuci skargę to uchwała zostanie zaskarżona do organu nadzoru czyli 
Wojewody oraz kwestia ta zostanie poruszona w powództwie do sądu administracyjnego. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś odniósł się do wypowiedzi radnego oraz wskazał, że Urząd opiera się na 
opinii prawnej kancelarii prawnej, która tą sprawę przepracowała. Opowiedział również o trybie 
zaskarżenia uchwały. 
Radny Paweł Czyż poprosił aby opinia kancelarii prawnej trafiła do radnych. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś odpowiedział, że opinia prawna zostanie odczytana. 
W międzyczasie wywiązała się dyskusja na temat tego czego dotyczy skarga. 
Zastępca Wójt Gminy Irena Łobacz odczytała odpowiedź na interpelację, której dotyczy skarga. 
Odniosła się również do treści skargi oraz zaznaczyła, że w tak małych miejscowościach normalnym 
jest, że każdy się zna. 

Radny Paweł Czyż odpowiadając na wypowiedź Zastępcy Wójta wskazał, że nie uzyskał 
odpowiedzi na swoją interpelacje oraz zaznaczył, że najlepiej rozstrzygnie to organ nadzoru oraz 
sąd administracyjny. Zaznaczył również, że o pytania dotyczące zatrudnienia zwrócili się do niego 
mieszkańcy Gminy. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Po dokonaniu analizy treści złożonej skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy - 
członkowie Komisji postanowili uznać skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mirosław Kwit odczytał proponowany projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie wraz z 
uzasadnieniem. 

Zastępca Wójta Irena Łobacz zapytała czy radny Mirosław Kwit, radny Roman Daszkiewicz oraz 
radna Izabela Rant nie brali pod uwagę wyłączenia z głosowania z uwagi na fakt, że byli wskazani 
w skardze. Radni poprosili o wyłączenie z głosowania. 

,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji. 
„Przeciw - 1 członek Komisji 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków Komisji 

(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu) 

Radny Dariusz Czygier przypomniał o sprawie dot. dzikich Mazur. 

Do pkt. 3 
W przedmiotowym punkcie obrad żaden z Członków Komisji nie zabrał głosu. 

Do pkt. 4 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

ProtAłowała 

Anet~icha 

Przewodniczący Komisji 

Mirosław Kwit 
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